



A

PREFEITURA MUN. DE CURUÁ

SETOR COMPRA

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM	PANOPRATIC	UNIDADE	900	R\$ 7,89	R\$ 7.101,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90)	PANOPRATIC	UNIDADE	110	R\$ 14,54	R\$ 1.599,40
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS	TRAMONTINA	UNIDADE	50	R\$ 110,29	R\$ 5.514,50
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ	TRAMONTINA	UNIDADE	40	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00
5	ESCUMADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	70	R\$ 51,98	R\$ 3.638,60
6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	PANELUX	UNIDADE	60	R\$ 422,99	R\$ 25.379,40
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 130,65	R\$ 2.613,00
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 576,77	R\$ 5.767,70
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5	PANELUX	UNIDADE	40	R\$ 148,50	R\$ 5.940,00
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM	COZA	UNIDADE	70	R\$ 45,09	R\$ 3.156,30
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 391,98	R\$ 19.599,00
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 345,63	R\$ 17.281,50
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 298,69	R\$ 14.934,50
14	FACA PARA COZINHA	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 70,31	R\$ 4.218,60
15	FACA PARA CORTE 40 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 62,79	R\$ 3.767,40
16	CANEÇÃO DE ALUMINIO Nº 18	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 69,55	R\$ 1.391,00
17	CANEÇÃO DE ALUMINIO Nº 20	PANELUX	UNIDADE	12	R\$ 81,34	R\$ 976,08
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	TERMOLAR	UNIDADE	70	R\$ 47,31	R\$ 3.311,70
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 82,45	R\$ 4.122,50
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	40	R\$ 113,54	R\$ 4.541,60



21	COLHER DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
22	GARFO DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UZ UTILIDADES	UNIDADE	70	R\$ 44,65	R\$ 3.125,50
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	DURALEX	JOGO	60	R\$ 121,15	R\$ 7.269,00
25	GARFO DESCARTAVEIS	PRAFESTA	PACOTE	2500	R\$ 9,34	R\$ 23.350,00
26	COLHER DESCARTÁVEL	PRAFESTA	PACOTE	896	R\$ 7,32	R\$ 6.558,72
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL	TOTALPLAST	CAIXA	375	R\$ 166,85	R\$ 62.568,75
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA	TOTALPLAST	CAIXA	125	R\$ 173,25	R\$ 21.656,25
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS	TOTALPLAST	CAIXA	200	R\$ 132,16	R\$ 26.432,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA	MC	UNIDADE	300	R\$ 10,24	R\$ 3.072,00
35	PAPEL ALUMINIO	MYDA	ROLO	100	R\$ 8,64	R\$ 864,00
36	PAPEL TOALHA - COTA PRINCIPAL	STYLUS	FARDO	600	R\$ 50,36	R\$ 30.216,00
37	PAPEL TOALHA - COTA RESERVADA	STYLUS	FARDO	200	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00
38	PANO DE PRATO (ATOALHADO)	PANOPRATIC	UNIDADE	600	R\$ 8,34	R\$ 5.004,00
39	REGISTRO DE FOGÃO	IMAR	UNIDADE	100	R\$ 73,59	R\$ 7.359,00
40	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	20	R\$ 203,47	R\$ 4.069,40
41	TACHO DE ALUMINIO Nº 28	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 126,34	R\$ 5.053,60
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 139,69	R\$ 5.587,60
43	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	14	R\$ 215,65	R\$ 3.019,10
44	FACA DE MESA	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00
45	CONCHA DE ALUMINIO	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 42,51	R\$ 2.550,60
46	ISQUEIRO C/10 UNIDADES	BIC	CARTELA	70	R\$ 51,85	R\$ 3.629,50



47	TABUA DE VIDRO(GRANDE)	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 31,24	R\$ 1.562,00
48	CANECA DE CERÂMICA 400ML	OXFORD PORCELANA	UNIDADE	50	R\$ 29,54	R\$ 1.477,00
49	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	70	R\$ 90,63	R\$ 6.344,10
50	JARRA COM TAMPA 05 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	150	R\$ 28,45	R\$ 4.267,50
51	GUARDANAPO DE PAPEL	SCALA	UNIDADE	700	R\$ 16,23	R\$ 11.361,00
52	PAPEL FILME	G-UTIL	UNIDADE	700	R\$ 8,16	R\$ 5.712,00
53	PRATO DE VIDRO	MABEL	UNIDADE	300	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00
54	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT	PLASÚTIL	UNIDADE	100	R\$ 26,31	R\$ 2.631,00
55	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40	PLATINOX	UNIDADE	60	R\$ 292,36	R\$ 17.541,60
56	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM	CASUAL HOME	UNIDADE	30	R\$ 30,24	R\$ 907,20
57	FRIGIDEIRA 40 CM	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 135,66	R\$ 6.783,00
58	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20	LINHA TEX ENXOVAIS	UNIDADE	40	R\$ 62,34	R\$ 2.493,60
59	BANDEJA DE INOX MEDIA	OX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 132,36	R\$ 2.647,20
60	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA	MOR	UNIDADE	20	R\$ 62,66	R\$ 1.253,20
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA	NOBRE	UNIDADE	50	R\$ 70,30	R\$ 3.515,00
62	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	NOBRE	UNIDADE	40	R\$ 67,30	R\$ 2.692,00
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 20,58	R\$ 411,60
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 30,54	R\$ 610,80
65	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 38,54	R\$ 770,80
66	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	20	R\$ 72,60	R\$ 1.452,00
67	ESCORREDOR DE ALUMINIO	INOX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 281,80	R\$ 5.636,00



68	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	10	R\$ 76,69	R\$ 766,90
69	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ	VERSAILLES	UNIDADE	6	R\$ 66,90	R\$ 401,40
70	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 102,80	R\$ 1.028,00
71	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA Nº 3 - 6X26X36,5CM	EPM HOME	UNIDADE	20	R\$ 107,54	R\$ 2.150,80
72	MARMITEX Nº8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MÁQUINA	WYDA	CAIXA	200	R\$ 11,78	R\$ 2.356,00
73	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	MAGAZINE GAMA	UNIDADE	50	R\$ 26,58	R\$ 1.329,00
74	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
75	FECHADOR DE MARMITEX	VITALE	UNIDADE	10	R\$ 169,40	R\$ 1.694,00
76	CAIXA TERMICA 26LTS	MOR	UNIDADE	30	R\$ 249,90	R\$ 7.497,00
77	CAIXA TERMICA 34 LTS	MOR	UNIDADE	20	R\$ 241,90	R\$ 4.838,00
78	CAIXA TERMICA 75LTS	MOR	UNIDADE	10	R\$ 364,45	R\$ 3.644,50
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	FC OLVEIRA	CAIXA	1125	R\$ 42,60	R\$ 47.925,00
80	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	FC OLIVEIRA	CAIXA	375	R\$ 41,45	R\$ 15.543,75
81	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	FC OLIVEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 32,54	R\$ 32.540,00
82	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 15,33	R\$ 30.660,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	CRUZEIRO	UNIDADE	2000	R\$ 14,78	R\$ 29.560,00
84	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00
85	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	TUFF	UNIDADE	200	R\$ 19,87	R\$ 3.974,00
86	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	ANA BRILHO	FRASCO	60	R\$ 17,30	R\$ 1.038,00
87	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	6.000	R\$ 11,25	R\$ 67.500,00
88	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	2.000	R\$ 11,34	R\$ 22.680,00



89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	1500	R\$ 37,95	R\$ 56.925,00
90	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	500	R\$ 39,15	R\$ 19.575,00
91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELDRIN	CAIXA	600	R\$ 131,20	R\$ 78.720,00
92	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELDRIN	CAIXA	200	R\$ 137,50	R\$ 27.500,00
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SANY	CAIXA	375	R\$ 91,98	R\$ 34.492,50
94	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	SANY	CAIXA	125	R\$ 92,80	R\$ 11.600,00
95	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	CAIXA	525	R\$ 75,64	R\$ 39.711,00
96	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	CAIXA	175	R\$ 71,80	R\$ 12.565,00
97	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L	SPARTAN	UNIDADE	550	R\$ 67,10	R\$ 36.905,00
98	ESCOVÃO DE PIAÇA - COM CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 27,85	R\$ 16.710,00
99	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	300	R\$ 57,90	R\$ 17.370,00
100	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ALKLIN	PACOTE	225	R\$ 130,99	R\$ 29.472,75
101	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA RESERVADA	ALKLIN	PACOTE	75	R\$ 133,55	R\$ 10.016,25
102	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	PANOPRATIC	UNIDADE	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00



103	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRI	CAIXA	525	R\$ 160,99	R\$ 84.519,75
104	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRI	CAIXA	175	R\$ 154,90	R\$ 27.107,50
105	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	BOMBRIL	PACOTE	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
106	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	70	R\$ 117,90	R\$ 8.253,00
107	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	30	R\$ 87,50	R\$ 2.625,00
108	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	POLIFLOR	UNIDADE	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
109	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	700	R\$ 23,98	R\$ 16.786,00
110	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	NOBRE	EMBALAGEM	400	R\$ 15,98	R\$ 6.392,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDO	1350	R\$ 141,20	R\$ 190.620,00
112	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDO	450	R\$ 136,54	R\$ 61.443,00
113	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDO	900	R\$ 128,31	R\$ 115.479,00
114	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDO	300	R\$ 132,78	R\$ 39.834,00
115	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	SYTLUS	PACOTE	5250	R\$ 7,24	R\$ 38.010,00
116	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	SYTLUS	PACOTE	1750	R\$ 7,98	R\$ 13.965,00
117	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 17,89	R\$ 10.734,00
118	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$ 89,34	R\$ 26.802,00



119	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SPUMIL	CAIXA	525	R\$ 89,99	R\$ 47.244,75
120	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	SPUMIL	CAIXA	175	R\$ 92,99	R\$ 16.273,25
121	SABONETE ANTISSEPTICO (À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	SPARTAN	UNIDADE	100	R\$ 88,99	R\$ 8.899,00
122	SABONETE EM BARRA - 90G	OLIVER	UNIDADE	1000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
123	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	SODA BONA	UNIDADE	200	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00
124	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	500	R\$ 32,97	R\$ 16.485,00
125	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 50,54	R\$ 10.108,00
126	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 26,34	R\$ 13.170,00
127	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 17,96	R\$ 8.980,00
128	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 8,54	R\$ 96.075,00
129	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 9,65	R\$ 36.187,50
130	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 9,89	R\$ 111.262,50
131	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 8,54	R\$ 32.025,00
132	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	18750	R\$ 10,99	R\$ 206.062,50
133	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	6250	R\$ 10,56	R\$ 66.000,00
134	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	15000	R\$ 8,56	R\$ 128.400,00
135	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	5000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00



136	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 10,98	R\$ 123.525,00
137	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 10,54	R\$ 39.525,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	TNA PLAST	UNIDADE	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	JAGUAR	UNIDADE	100	R\$ 57,41	R\$ 5.741,00
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 73,10	R\$ 5.117,00
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	TRITEC	UNIDADE	60	R\$ 136,50	R\$ 8.190,00
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 25,98	R\$ 1.818,60
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	ARQPLAST	UNIDADE	60	R\$ 32,99	R\$ 1.979,40
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	MERCONPLAS	UNIDADE	50	R\$ 51,98	R\$ 2.599,00
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	MERCONPLAS	UNIDADE	170	R\$ 82,50	R\$ 14.025,00
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	PLASVALE	UNIDADE	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	JSN	UNIDADE	18	R\$ 90,25	R\$ 1.624,50
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	MERCONPLAS	UNIDADE	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00
149	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	MERCONPLAS	UNIDADE	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
150	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	JAGUAR	UNIDADE	300	R\$ 87,20	R\$ 26.160,00
151	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	VOLK	PAR	400	R\$ 14,65	R\$ 5.860,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	VOLK	PAR	600	R\$ 13,58	R\$ 8.148,00



154	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	VOLK	PAR	600	R\$ 9,68	R\$ 5.808,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	VOLK	PAR	300	R\$ 25,60	R\$ 7.680,00
156	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	VOLK	PAR	300	R\$ 10,74	R\$ 3.222,00
157	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	VOLK	PAR	300	R\$ 19,60	R\$ 5.880,00
158	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	PANOPRATIC	UNIDADE	120	R\$ 16,54	R\$ 1.984,80
159	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	SANTA MARIA	UNIDADE	200	R\$ 16,59	R\$ 3.318,00
160	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	NOBRE	UNIDADE	100	R\$ 91,54	R\$ 9.154,00
161	AVENTAL PLÁSTICO	BRASCAMP	UNIDADE	400	R\$ 15,89	R\$ 6.356,00
162	BALDE C/ESCORREDOR 9L	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 72,48	R\$ 28.992,00
163	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	60	R\$ 23,89	R\$ 1.433,40
164	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	20	R\$ 25,20	R\$ 504,00
165	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	KDU	CAIXA	400	R\$ 15,99	R\$ 6.396,00
166	CANECO PLÁSTICO 300ML	ARCA PLAST	UNIDADE	200	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00
167	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	ORIEN PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 31,25	R\$ 31.250,00
					Valor Total	R\$ 3.067.183,60

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias

Belém(Pa) 21 de Março de 2025

HARPIA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVICOS
LTDA:22652492000132

Assinado de forma digital por HARPIA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS LTDA:22652492000132

HARPIA COMERCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 22.652.492/0001-32



COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ – SETOR DE COMPRA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL R\$
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM	PANOPRATIC	UNIDADE	900	R\$ 7,89	R\$ 7.101,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90)	PANOPRATIC	UNIDADE	110	R\$ 14,78	R\$ 1.625,80
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS	TRAMONTINA	UNIDADE	50	R\$ 110,06	R\$ 5.503,00
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ	TRAMONTINA	UNIDADE	40	R\$ 31,97	R\$ 1.278,80
5	ESCUMADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	70	R\$ 51,90	R\$ 3.633,00
6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	PANELUX	UNIDADE	60	R\$ 422,65	R\$ 25.359,00
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 130,69	R\$ 2.613,80
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 576,90	R\$ 5.769,00
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5	PANELUX	UNIDADE	40	R\$ 148,60	R\$ 5.944,00
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM	COZA	UNIDADE	70	R\$ 45,25	R\$ 3.167,50
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 391,97	R\$ 19.598,50
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 345,10	R\$ 17.255,00
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 298,70	R\$ 14.935,00
14	FACA PARA COZINHA	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 70,54	R\$ 4.232,40
15	FACA PARA CORTE 40 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 62,98	R\$ 3.778,80
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 68,99	R\$ 1.379,80
17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 20	PANELUX	UNIDADE	12	R\$ 80,96	R\$ 971,52
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	TERMOLAR	UNIDADE	70	R\$ 46,98	R\$ 3.288,60
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 82,60	R\$ 4.130,00
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	40	R\$ 113,67	R\$ 4.546,80
21	COLHER DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
22	GARFO DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UZ UTILIDADES	UNIDADE	70	R\$ 44,50	R\$ 3.115,00
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	DURALEX	JOGO	60	R\$ 121,36	R\$ 7.281,60
25	GARFO DESCARTAVEIS	PRAFESTA	PACOTE	2500	R\$ 9,56	R\$ 23.900,00
26	COLHER DESCARTÁVEL	PRAFESTA	PACOTE	896	R\$ 6,98	R\$ 6.254,08



27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL	TOTALPLAST	CAIXA	375	R\$ 166,34	R\$ 62.377,50
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA	TOTALPLAST	CAIXA	125	R\$ 172,90	R\$ 21.612,50
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS- BRANCOS	TOTALPLAST	CAIXA	200	R\$ 132,25	R\$ 26.450,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA	MC	UNIDADE	300	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
35	PAPEL ALUMINIO	MYDA	ROLO	100	R\$ 8,26	R\$ 826,00
36	PAPEL TOALHA - COTA PRINCIPAL	STYLUS	FARDO	600	R\$ 50,52	R\$ 30.312,00
37	PAPEL TOALHA - COTA RESERVADA	STYLUS	FARDO	200	R\$ 45,29	R\$ 9.058,00
38	PANO DE PRATO (ATOALHADO)	PANOPRATIC	UNIDADE	600	R\$ 8,46	R\$ 5.076,00
39	REGISTRO DE FOGÃO	IMAR	UNIDADE	100	R\$ 73,64	R\$ 7.364,00
40	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	20	R\$ 203,16	R\$ 4.063,20
41	TACHO DE ALUMINIO Nº 28	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 126,05	R\$ 5.042,00
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 139,52	R\$ 5.580,80
43	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	14	R\$ 215,87	R\$ 3.022,18
44	FACA DE MESA	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
45	CONCHA DE ALUMINIO	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 42,36	R\$ 2.541,60
46	ISQUEIRO C/10 UNIDADES	BIC	CARTELA	70	R\$ 51,31	R\$ 3.591,70
47	TABUA DE VIDRO(GRANDE)	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 31,45	R\$ 1.572,50
48	CANECA DE CERÂMICA 400ML	OXFORD PORCELANA	UNIDADE	50	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00
49	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	70	R\$ 90,54	R\$ 6.337,80
50	JARRA COM TAMPA 05 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	150	R\$ 28,32	R\$ 4.248,00
51	GUARDANAPO DE PAPEL	SCALA	UNIDADE	700	R\$ 16,56	R\$ 11.592,00
52	PAPEL FILME	G-UTIL	UNIDADE	700	R\$ 7,99	R\$ 5.593,00
53	PRATO DE VIDRO	MABEL	UNIDADE	300	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00
54	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT	PLASÚTIL	UNIDADE	100	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00
55	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40	PLATINOX	UNIDADE	60	R\$ 293,40	R\$ 17.604,00
56	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM	CASUAL HOME	UNIDADE	30	R\$ 30,55	R\$ 916,50
57	FRIGIDEIRA 40 CM	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 134,69	R\$ 6.734,50



58	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20	LINHA TEX ENXOVAIS	UNIDADE	40	R\$ 62,55	R\$ 2.502,00
59	BANDEJA DE INOX MEDIA	OX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 132,10	R\$ 2.642,00
60	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA	MOR	UNIDADE	20	R\$ 62,98	R\$ 1.259,60
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA	NOBRE	UNIDADE	50	R\$ 70,45	R\$ 3.522,50
62	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	NOBRE	UNIDADE	40	R\$ 67,54	R\$ 2.701,60
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 20,36	R\$ 407,20
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 30,87	R\$ 617,40
65	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 38,60	R\$ 772,00
66	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	20	R\$ 72,40	R\$ 1.448,00
67	ESCORREDOR DE ALUMINIO	INOX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 280,64	R\$ 5.612,80
68	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	10	R\$ 76,54	R\$ 765,40
69	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ	VERSAILLES	UNIDADE	6	R\$ 66,58	R\$ 399,48
70	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 102,30	R\$ 1.023,00
71	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA Nº 3 - 6X26X36,5CM	EPM HOME	UNIDADE	20	R\$ 107,35	R\$ 2.147,00
72	MARMITEX Nº8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MÁQUINA	WYDA	CAIXA	200	R\$ 111,60	R\$ 22.320,00
73	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	MAGAZINE GAMA	UNIDADE	50	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
74	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	40	R\$ 27,33	R\$ 1.093,20
75	FECHADOR DE MARMITEX	VITALE	UNIDADE	10	R\$ 170,25	R\$ 1.702,50
76	CAIXA TERMICA 26LTS	MOR	UNIDADE	30	R\$ 250,30	R\$ 7.509,00
77	CAIXA TERMICA 34 LTS	MOR	UNIDADE	20	R\$ 240,33	R\$ 4.806,60
78	CAIXA TERMICA 75LTS	MOR	UNIDADE	10	R\$ 364,89	R\$ 3.648,90
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	FC OLVEIRA	CAIXA	1125	R\$ 42,10	R\$ 47.362,50
80	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	FC OLIVEIRA	CAIXA	375	R\$ 40,89	R\$ 15.333,75
81	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	FC OLIVEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 31,60	R\$ 31.600,00



82	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	CRUZEIRO	UNIDADE	2000	R\$ 14,62	R\$ 29.240,00
84	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00
85	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	TUFF	UNIDADE	200	R\$ 19,63	R\$ 3.926,00
86	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	ANA BRILHO	FRASCO	60	R\$ 16,49	R\$ 989,40
87	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	6.000	R\$ 10,98	R\$ 65.880,00
88	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	2.000	R\$ 11,05	R\$ 22.100,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	1500	R\$ 37,26	R\$ 55.890,00
90	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	500	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00
91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRIN	CAIXA	600	R\$ 132,20	R\$ 79.320,00
92	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	200	R\$ 137,68	R\$ 27.536,00
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SANY	CAIXA	375	R\$ 92,80	R\$ 34.800,00
94	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	SANY	CAIXA	125	R\$ 93,00	R\$ 11.625,00
95	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	CAIXA	525	R\$ 76,20	R\$ 40.005,00
96	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	CAIXA	175	R\$ 72,80	R\$ 12.740,00
97	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L	SPARTTAN	UNIDADE	550	R\$ 66,88	R\$ 36.784,00
98	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 28,55	R\$ 17.130,00
99	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	300	R\$ 57,64	R\$ 17.292,00
100	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ALKLIN	PACOTE	225	R\$ 130,20	R\$ 29.295,00
101	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA RESERVADA	ALKLIN	PACOTE	75	R\$ 132,30	R\$ 9.922,50
102	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	PANOPRATIC	UNIDADE	500	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00



103	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRI	CAIXA	525	R\$ 161,30	R\$ 84.682,50
104	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRI	CAIXA	175	R\$ 154,22	R\$ 26.988,50
105	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	BOMBRIL	PACOTE	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
106	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	70	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00
107	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	30	R\$ 86,90	R\$ 2.607,00
108	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	POLIFLOR	UNIDADE	50	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50
109	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	700	R\$ 23,64	R\$ 16.548,00
110	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	NOBRE	EMBALAGEM	400	R\$ 15,36	R\$ 6.144,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDO	1350	R\$ 140,99	R\$ 190.336,50
112	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDO	450	R\$ 137,20	R\$ 61.740,00
113	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDO	900	R\$ 127,95	R\$ 115.155,00
114	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDO	300	R\$ 133,10	R\$ 39.930,00
115	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	SYTLUS	PACOTE	5250	R\$ 7,56	R\$ 39.690,00
116	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	SYTLUS	PACOTE	1750	R\$ 8,15	R\$ 14.262,50
117	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 17,63	R\$ 10.578,00
118	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$ 89,45	R\$ 26.835,00
119	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SPUMIL	CAIXA	525	R\$ 89,54	R\$ 47.008,50
120	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	SPUMIL	CAIXA	175	R\$ 93,05	R\$ 16.283,75
121	SABONETE ANTISSEPTICO (À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	SPARTAN	UNIDADE	100	R\$ 87,99	R\$ 8.799,00
122	SABONETE EM BARRA - 90G	OLIVER	UNIDADE	1000	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00
123	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	SODA BONA	UNIDADE	200	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
124	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	500	R\$ 33,25	R\$ 16.625,00



125	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 51,30	R\$ 10.260,00
126	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00
127	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 17,69	R\$ 8.845,00
128	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 8,05	R\$ 90.562,50
129	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 8,50	R\$ 31.875,00
130	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 10,20	R\$ 114.750,00
131	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 9,56	R\$ 35.850,00
132	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	18750	R\$ 10,00	R\$ 187.500,00
133	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	6250	R\$ 11,36	R\$ 71.000,00
134	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	15000	R\$ 9,87	R\$ 148.050,00
135	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	5000	R\$ 8,97	R\$ 44.850,00
136	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$ 9,87	R\$ 111.037,50
137	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$ 9,78	R\$ 36.675,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	TNA PLAST	UNIDADE	50	R\$ 33,74	R\$ 1.687,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	JAGUAR	UNIDADE	100	R\$ 58,36	R\$ 5.836,00
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 72,99	R\$ 5.109,30
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	TRITEC	UNIDADE	60	R\$ 135,60	R\$ 8.136,00
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$ 26,30	R\$ 1.841,00
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	ARQPLAST	UNIDADE	60	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	MERCONPLAS	UNIDADE	50	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	MERCONPLAS	UNIDADE	170	R\$ 82,99	R\$ 14.108,30
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	PLASVALE	UNIDADE	10	R\$ 24,10	R\$ 241,00



147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	JSN	UNIDADE	18	R\$ 89,97	R\$ 1.619,46
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	MERCONPLAS	UNIDADE	30	R\$ 11,80	R\$ 354,00
149	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	MERCONPLAS	UNIDADE	200	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00
150	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	JAGUAR	UNIDADE	300	R\$ 87,90	R\$ 26.370,00
151	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	VOLK	PAR	400	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	VOLK	PAR	600	R\$ 13,69	R\$ 8.214,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	VOLK	PAR	600	R\$ 10,52	R\$ 6.312,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	VOLK	PAR	300	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00
156	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	VOLK	PAR	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
157	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	VOLK	PAR	300	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00
158	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM - UNIDADE	PANOPRATIC	UNIDADE	120	R\$ 15,63	R\$ 1.875,60
159	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	SANTA MARIA	UNIDADE	200	R\$ 17,06	R\$ 3.412,00
160	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	NOBRE	UNIDADE	100	R\$ 90,60	R\$ 9.060,00
161	AVENTAL PLÁSTICO	BRASCAMP	UNIDADE	400	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
162	BALDE C/ESCORREDOR 9L	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 73,10	R\$ 29.240,00
163	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	60	R\$ 24,70	R\$ 1.482,00
164	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
165	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	KDU	CAIXA	400	R\$ 16,09	R\$ 6.436,00
166	CANECO PLÁSTICO 300ML	ARCA PLAST	UNIDADE	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
167	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	ORIEN PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 30,26	R\$ 30.260,00
					Total:	R\$ 3.074.244,52

Validade da Cotação: 60 (Sessenta) dias



Ananindeua/PA, 21 de Março de 2025.

A C DOS SANTOS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORM:20113530000153

Assinado de forma digital por A C DOS
SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORM:20113530000153

A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 20.113.530/0001-53



A
PREFEITURA MUN. DE CURUÁ
SETOR DE COMPRA

COTAÇÃO DE PREÇO

A empresa **J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.**, inscrita no **CNPJ: 52.009.676/0001-40 e Inscrição Estadual nº 15.913.975-9**, Situada na Av Paes de Carvalho nº 113 – Bairro Rodoviário – Curuçá -Pa. CEP 68.750-000, vem através deste apresentar sua cotação de preço, conforme segue abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM	PANOPRATIC	UNIDADE	900	R\$ 7,99	R\$ 7.191,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90)	PANOPRATIC	UNIDADE	110	R\$ 14,60	R\$ 1.606,00
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS	TRAMONTINA	UNIDADE	50	R\$ 110,05	R\$ 5.502,50
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ	TRAMONTINA	UNIDADE	40	R\$ 31,89	R\$ 1.275,60
5	ESCUMADEIRA	TRAMONTINA	UNIDADE	70	R\$ 51,90	R\$ 3.633,00
6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	PANELUX	UNIDADE	60	R\$ 422,89	R\$ 25.373,40
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 130,99	R\$ 2.619,80
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 576,65	R\$ 5.766,50
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5	PANELUX	UNIDADE	40	R\$ 148,62	R\$ 5.944,80
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM	COZA	UNIDADE	70	R\$ 45,60	R\$ 3.192,00
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 392,50	R\$ 19.625,00
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 345,15	R\$ 17.257,50
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	50	R\$ 298,45	R\$ 14.922,50
14	FACA PARA COZINHA	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 70,69	R\$ 4.241,40
15	FACA PARA CORTE 40 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 62,88	R\$ 3.772,80
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	PANELUX	UNIDADE	20	R\$ 69,34	R\$ 1.386,80
17	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 20	PANELUX	UNIDADE	12	R\$ 80,98	R\$ 971,76
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	TERMOLAR	UNIDADE	70	R\$ 47,21	R\$ 3.304,70
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	50	R\$ 82,37	R\$ 4.118,50
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	TERMOLAR	UNIDADE	40	R\$ 113,69	R\$ 4.547,60
21	COLHER DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
22	GARFO DE MESA	BRINOX	UNIDADE	200	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UZ UTILIDADES	UNIDADE	70	R\$ 44,75	R\$ 3.132,50
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	DURALEX	JOGO	60	R\$ 121,10	R\$ 7.266,00
25	GARFO DESCARTAVEIS	PRAFESTA	PACOTE	2500	R\$ 9,47	R\$ 23.675,00



26	COLHER DESCARTÁVEL	PRAFESTA	PACOTE	896	R\$ 6,90	R\$ 6.182,40
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL	TOTALPLAST	CAIXA	375	R\$ 166,50	R\$ 62.437,50
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA	TOTALPLAST	CAIXA	125	R\$ 173,60	R\$ 21.700,00
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS	TOTALPLAST	CAIXA	200	R\$ 132,80	R\$ 26.560,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 4,61	R\$ 9.220,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15	TOTALPLAST	PACOTE	2000	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA	MC	UNIDADE	300	R\$ 10,97	R\$ 3.291,00
35	PAPEL ALUMINIO	MYDA	ROLO	100	R\$ 8,32	R\$ 832,00
36	PAPEL TOALHA - COTA PRINCIPAL	STYLUS	FARDO	600	R\$ 50,21	R\$ 30.126,00
37	PAPEL TOALHA - COTA RESERVADA	STYLUS	FARDO	200	R\$ 45,32	R\$ 9.064,00
38	PANO DE PRATO (ATOALHADO)	PANOPRATIC	UNIDADE	600	R\$ 8,36	R\$ 5.016,00
39	REGISTRO DE FOGÃO	IMAR	UNIDADE	100	R\$ 73,26	R\$ 7.326,00
40	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	20	R\$ 203,45	R\$ 4.069,00
41	TACHO DE ALUMINIO Nº 28	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 125,96	R\$ 5.038,40
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	40	R\$ 139,45	R\$ 5.578,00
43	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	ALUMINIO NACIONAL	UNIDADE	14	R\$ 214,98	R\$ 3.009,72
44	FACA DE MESA	TRAMONTINA	UNIDADE	100	R\$ 11,74	R\$ 1.174,00
45	CONCHA DE ALUMINIO	TRAMONTINA	UNIDADE	60	R\$ 42,87	R\$ 2.572,20
46	ISQUEIRO C/10 UNIDADES	BIC	CARTELA	70	R\$ 51,34	R\$ 3.593,80
47	TABUA DE VIDRO(GRANDE)	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00
48	CANECA DE CERÂMICA 400ML	OXFORD PORCELANA	UNIDADE	50	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50
49	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	70	R\$ 90,58	R\$ 6.340,60
50	JARRA COM TAMPA 05 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	150	R\$ 28,34	R\$ 4.251,00
51	GUARDANAPO DE PAPEL	SCALA	UNIDADE	700	R\$ 16,54	R\$ 11.578,00
52	PAPEL FILME	G-UTIL	UNIDADE	700	R\$ 7,85	R\$ 5.495,00
53	PRATO DE VIDRO	MABEL	UNIDADE	300	R\$ 8,98	R\$ 2.694,00
54	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT	PLASÚTIL	UNIDADE	100	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
55	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40	PLATINOX	UNIDADE	60	R\$ 292,47	R\$ 17.548,20
56	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM	CASUAL HOME	UNIDADE	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
57	FRIGIDEIRA 40 CM	PANELUX	UNIDADE	50	R\$ 134,87	R\$ 6.743,50



58	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20	LINHA TEX ENXOVAIS	UNIDADE	40	R\$ 62,39	R\$ 2.495,60
59	BANDEJA DE INOX MEDIA	OX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 132,87	R\$ 2.657,40
60	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA	MOR	UNIDADE	20	R\$ 62,55	R\$ 1.251,00
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA	NOBRE	UNIDADE	50	R\$ 70,64	R\$ 3.532,00
62	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	NOBRE	UNIDADE	40	R\$ 67,69	R\$ 2.707,60
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 20,64	R\$ 412,80
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 30,67	R\$ 613,40
65	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	20	R\$ 38,21	R\$ 764,20
66	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	20	R\$ 72,23	R\$ 1.444,60
67	ESCORREDOR DE ALUMINIO	INOX PRIME	UNIDADE	20	R\$ 280,30	R\$ 5.606,00
68	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	MARINEX	UNIDADE	10	R\$ 77,30	R\$ 773,00
69	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ	VERSAILLES	UNIDADE	6	R\$ 66,40	R\$ 398,40
70	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA	PANELUX	UNIDADE	10	R\$ 102,60	R\$ 1.026,00
71	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA N° 3 - 6X26X36,5CM	EPM HOME	UNIDADE	20	R\$ 107,37	R\$ 2.147,40
72	MARMITEX N°8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MÁQUINA	WYDA	CAIXA	200	R\$ 111,98	R\$ 22.396,00
73	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	MAGAZINE GAMA	UNIDADE	50	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50
74	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENTE 2 LITROS	PLASÚTIL	UNIDADE	40	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00
75	FECHADOR DE MARMITEX	VITALE	UNIDADE	10	R\$ 170,90	R\$ 1.709,00
76	CAIXA TERMICA 26LTS	MOR	UNIDADE	30	R\$ 249,30	R\$ 7.479,00
77	CAIXA TERMICA 34 LTS	MOR	UNIDADE	20	R\$ 240,67	R\$ 4.813,40
78	CAIXA TERMICA 75LTS	MOR	UNIDADE	10	R\$ 365,79	R\$ 3.657,90
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	FC OLVEIRA	CAIXA	1125	R\$ 41,87	R\$ 47.103,75
80	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	FC OLIVEIRA	CAIXA	375	R\$ 42,50	R\$ 15.937,50
81	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	FC OLIVEIRA	UNIDADE	1000	R\$ 31,89	R\$ 31.890,00
82	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$ 14,67	R\$ 29.340,00



83	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1L.	CRUZEIRO	UNIDADE	2000	R\$	15,60	R\$	31.200,00
84	ÁLCOOL LÍQUIDO 96% - 1L	SUPER SOL	UNIDADE	2000	R\$	16,34	R\$	32.680,00
85	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	TUFF	UNIDADE	200	R\$	20,21	R\$	4.042,00
86	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	ANA BRILHO	FRASCO	60	R\$	16,39	R\$	983,40
87	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	6.000	R\$	11,99	R\$	71.940,00
88	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	2.000	R\$	11,98	R\$	23.960,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	UNIDADE	1500	R\$	37,64	R\$	56.460,00
90	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	UNIDADE	500	R\$	38,57	R\$	19.285,00
91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRIN	CAIXA	600	R\$	131,26	R\$	78.756,00
92	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	200	R\$	126,97	R\$	25.394,00
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SANY	CAIXA	375	R\$	92,36	R\$	34.635,00
94	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	SANY	CAIXA	125	R\$	93,60	R\$	11.700,00
95	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ECONÔMICO	CAIXA	525	R\$	75,41	R\$	39.590,25
96	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA RESERVADA	ECONÔMICO	CAIXA	175	R\$	72,56	R\$	12.698,00
97	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L	SPARTTAN	UNIDADE	550	R\$	66,00	R\$	36.300,00
98	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$	27,97	R\$	16.782,00
99	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	300	R\$	56,60	R\$	16.980,00
100	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	ALKLIN	PACOTE	225	R\$	131,20	R\$	29.520,00
101	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA RESERVADA	ALKLIN	PACOTE	75	R\$	132,66	R\$	9.949,50
102	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	PANOPRATIC	UNIDADE	500	R\$	4,10	R\$	2.050,00
103	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	KELLDRIN	CAIXA	525	R\$	161,84	R\$	84.966,00
104	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	KELLDRIN	CAIXA	175	R\$	154,30	R\$	27.002,50
105	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	BOMBRIL	PACOTE	3000	R\$	4,10	R\$	12.300,00



106	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	70	R\$ 117,30	R\$ 8.211,00
107	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	30	R\$ 86,55	R\$ 2.596,50
108	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	POLIFLOR	UNIDADE	50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50
109	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	700	R\$ 24,10	R\$ 16.870,00
110	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	NOBRE	EMBALAGEM	400	R\$ 15,34	R\$ 6.136,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDO	1350	R\$ 141,30	R\$ 190.755,00
112	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDO	450	R\$ 136,90	R\$ 61.605,00
113	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	MIMMO	FARDO	900	R\$ 127,30	R\$ 114.570,00
114	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	MIMMO	FARDO	300	R\$ 132,90	R\$ 39.870,00
115	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	SYTLUS	PACOTE	5250	R\$ 7,99	R\$ 41.947,50
116	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	SYTLUS	PACOTE	1750	R\$ 7,30	R\$ 12.775,00
117	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	600	R\$ 18,54	R\$ 11.124,00
118	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES	ECONÔMICO	CAIXA	300	R\$ 88,56	R\$ 26.568,00
119	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	SPUMIL	CAIXA	525	R\$ 89,00	R\$ 46.725,00
120	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	SPUMIL	CAIXA	175	R\$ 92,65	R\$ 16.213,75
121	SABONETE ANTISSEPTICO (À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	SPARTAN	UNIDADE	100	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00
122	SABONETE EM BARRA - 90G	OLIVER	UNIDADE	1000	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00
123	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	SODA BONA	UNIDADE	200	R\$ 26,54	R\$ 5.308,00
124	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	500	R\$ 32,55	R\$ 16.275,00
125	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	VONDER	UNIDADE	200	R\$ 51,69	R\$ 10.338,00
126	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 25,69	R\$ 12.845,00
127	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 18,89	R\$ 9.445,00



128	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$	7,56	R\$	85.050,00
129	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$	9,10	R\$	34.125,00
130	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$	9,45	R\$	106.312,50
131	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$	8,10	R\$	30.375,00
132	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	18750	R\$	10,65	R\$	199.687,50
133	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	6250	R\$	11,20	R\$	70.000,00
134	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	15000	R\$	9,23	R\$	138.450,00
135	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	5000	R\$	7,88	R\$	39.400,00
136	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	AMAZON LIMP	PACOTE	11250	R\$	9,65	R\$	108.562,50
137	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	AMAZON LIMP	PACOTE	3750	R\$	10,32	R\$	38.700,00
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	TNA PLAST	UNIDADE	50	R\$	32,52	R\$	1.626,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	JAGUAR	UNIDADE	100	R\$	58,69	R\$	5.869,00
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$	72,30	R\$	5.061,00
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	TRITEC	UNIDADE	60	R\$	135,99	R\$	8.159,40
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	ARQPLAST	UNIDADE	70	R\$	25,30	R\$	1.771,00
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	ARQPLAST	UNIDADE	60	R\$	33,89	R\$	2.033,40
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	MERCONPLAS	UNIDADE	50	R\$	50,54	R\$	2.527,00
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	MERCONPLAS	UNIDADE	170	R\$	83,03	R\$	14.115,10
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	PLASVALE	UNIDADE	10	R\$	23,50	R\$	235,00
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	JSN	UNIDADE	18	R\$	90,68	R\$	1.632,24
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	MERCONPLAS	UNIDADE	30	R\$	11,66	R\$	349,80
149	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	MERCONPLAS	UNIDADE	200	R\$	10,36	R\$	2.072,00
150	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	JAGUAR	UNIDADE	300	R\$	86,20	R\$	25.860,00



151	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	SHOPPING VASSOURA	UNIDADE	500	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	VOLK	PAR	400	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	VOLK	PAR	600	R\$ 12,96	R\$ 7.776,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	VOLK	PAR	600	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	VOLK	PAR	300	R\$ 25,98	R\$ 7.794,00
156	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	VOLK	PAR	300	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
157	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	VOLK	PAR	300	R\$ 18,52	R\$ 5.556,00
158	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM – UNIDADE	PANOPRATIC	UNIDADE	120	R\$ 16,87	R\$ 2.024,40
159	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	SANTA MARIA	UNIDADE	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
160	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	NOBRE	UNIDADE	100	R\$ 92,78	R\$ 9.278,00
161	AVENTAL PLÁSTICO	BRASCAMP	UNIDADE	400	R\$ 13,56	R\$ 5.424,00
162	BALDE C/ESCORREDOR 9L	ATLAS	UNIDADE	400	R\$ 72,99	R\$ 29.196,00
163	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	60	R\$ 22,99	R\$ 1.379,40
164	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	CARTAPLAST	PACOTE	20	R\$ 24,10	R\$ 482,00
165	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	KDU	CAIXA	400	R\$ 15,20	R\$ 6.080,00
166	CANECO PLÁSTICO 300ML	ARCA PLAST	UNIDADE	200	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
167	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	ORIEN PLÁSTICO	UNIDADE	1000	R\$ 29,89	R\$ 29.890,00
					VI Total:	R\$ 3.054.877,07

Validade da Cotação de Preço: 60 (Sessenta) dias

Curuçá-Pa., em 21 de março de 2025

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE
PAPELARIA E
ARMARINHO:52009676000140

Assinado de forma digital por J C
SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA
E ARMARINHO:52009676000140

J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA.
CNPJ: 52.009.676/0001-4

MAPA COMPARATIVO

OBJETO:Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Copa, Cozinha, Higiene, Limpeza e Descartável, destinado a atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Curuá/PA.

UNIDADE REQUISITANTE: Gabinete da Prefeitura Municipal de Curuá/PA.

Fornecimento de Materiais de Expediente em Geral				HARPIA COMERCIO DE EQUIP. E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 22.652.492/0001-32		A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 20.113.530/0001-53		J C SERVIÇOS E COMERCIO DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA. CNPJ: 52.009.676/0001-4		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024		MÉDIA (Somente com as 03 (três) empresas)	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNITÁRIA	TOTAL
1	PANO DE PRATO ALGODAO BRANCO 78X44 CM	UNIDADE	900	R\$ 7,89	R\$ 7.101,00	R\$ 7,89	R\$ 7.101,00	R\$ 7,99	R\$ 7.191,00	R\$ 7,80	R\$ 7.020,00	R\$ 7,92	R\$ 7.128,00
2	TOALHA ROSTO P/BORDAR 794 (50X90)	UNIDADE	110	R\$ 14,54	R\$ 1.599,40	R\$ 14,78	R\$ 1.625,80	R\$ 14,60	R\$ 1.606,00	R\$ 19,65	R\$ 2.161,50	R\$ 14,64	R\$ 1.610,40
3	CONJUNTO DE TALHERES CABO DE PLASTICO COM 24 PEÇAS	UNIDADE	50	R\$ 110,29	R\$ 5.514,50	R\$ 110,06	R\$ 5.503,00	R\$ 110,05	R\$ 5.502,50	R\$ 109,99	R\$ 5.499,50	R\$ 110,13	R\$ 5.506,50
4	COLHER DE PANELA PARA ARROZ	UNIDADE	40	R\$ 31,80	R\$ 1.272,00	R\$ 31,97	R\$ 1.278,80	R\$ 31,89	R\$ 1.275,60	R\$ 31,75	R\$ 1.270,00	R\$ 31,89	R\$ 1.275,60
5	ESCUMADEIRA	UNIDADE	70	R\$ 51,98	R\$ 3.638,60	R\$ 51,90	R\$ 3.633,00	R\$ 51,90	R\$ 3.633,00	R\$ 51,87	R\$ 3.630,90	R\$ 51,93	R\$ 3.635,10
6	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UNIDADE	60	R\$ 422,99	R\$ 25.379,40	R\$ 422,65	R\$ 25.359,00	R\$ 422,89	R\$ 25.373,40	R\$ 422,31	R\$ 25.338,60	R\$ 422,84	R\$ 25.370,40
7	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 130,65	R\$ 2.613,00	R\$ 130,69	R\$ 2.613,80	R\$ 130,99	R\$ 2.619,80	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 130,78	R\$ 2.615,60
8	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	UNIDADE	10	R\$ 576,77	R\$ 5.767,70	R\$ 576,90	R\$ 5.769,00	R\$ 576,65	R\$ 5.766,50	R\$ 576,64	R\$ 5.766,40	R\$ 576,77	R\$ 5.767,70
9	PANELA DE PRESSÃO 4,5	UNIDADE	40	R\$ 148,50	R\$ 5.940,00	R\$ 148,60	R\$ 5.944,00	R\$ 148,62	R\$ 5.944,80	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00	R\$ 148,57	R\$ 5.942,80
10	BANDEJA PLASTICO RETANGULAR CAFE 34X23CM	UNIDADE	70	R\$ 45,09	R\$ 3.156,30	R\$ 45,25	R\$ 3.167,50	R\$ 45,60	R\$ 3.192,00	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00	R\$ 45,31	R\$ 3.171,70
11	PANELA DE ALUMINIO BATIDO	UNIDADE	50	R\$ 391,98	R\$ 19.599,00	R\$ 391,97	R\$ 19.598,50	R\$ 392,50	R\$ 19.625,00	R\$ 301,94	R\$ 15.097,00	R\$ 392,15	R\$ 19.607,50
12	PANELA CAÇAROLA Nº 30	UNIDADE	50	R\$ 345,63	R\$ 17.281,50	R\$ 345,10	R\$ 17.255,00	R\$ 345,15	R\$ 17.257,50	R\$ 345,00	R\$ 17.250,00	R\$ 345,29	R\$ 17.264,50
13	PANELA CAÇAROLA Nº 40	UNIDADE	50	R\$ 298,69	R\$ 14.934,50	R\$ 298,70	R\$ 14.935,00	R\$ 298,45	R\$ 14.922,50	R\$ 298,40	R\$ 14.920,00	R\$ 298,61	R\$ 14.930,50
14	FACA PARA COZINHA	UNIDADE	60	R\$ 70,31	R\$ 4.218,60	R\$ 70,54	R\$ 4.232,40	R\$ 70,69	R\$ 4.241,40	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 70,51	R\$ 4.230,60
15	FACA PARA CORTE 40 CM	UNIDADE	60	R\$ 62,79	R\$ 3.767,40	R\$ 62,98	R\$ 3.778,80	R\$ 62,88	R\$ 3.772,80	R\$ 62,74	R\$ 3.764,40	R\$ 62,88	R\$ 3.772,80
16	CANECÃO DE ALUMINIO Nº 18	UNIDADE	20	R\$ 69,55	R\$ 1.391,00	R\$ 68,99	R\$ 1.379,80	R\$ 69,34	R\$ 1.386,80	R\$ 68,95	R\$ 1.379,00	R\$ 69,29	R\$ 1.385,80
17	CANECÃO DE ALUMINOO Nº20	UNIDADE	12	R\$ 81,34	R\$ 976,08	R\$ 80,96	R\$ 971,52	R\$ 80,98	R\$ 971,76	R\$ 80,90	R\$ 970,80	R\$ 81,09	R\$ 973,08
18	GARRAFA TERMICA 1 LITRO	UNIDADE	70	R\$ 47,31	R\$ 3.311,70	R\$ 46,98	R\$ 3.288,60	R\$ 47,21	R\$ 3.304,70	R\$ 46,90	R\$ 3.283,00	R\$ 47,17	R\$ 3.301,90
19	GARRAFA TERMICA 05 LITROS	UNIDADE	50	R\$ 82,45	R\$ 4.122,50	R\$ 82,60	R\$ 4.130,00	R\$ 82,37	R\$ 4.118,50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00	R\$ 82,47	R\$ 4.123,50
20	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 1,8 LITROS	UNIDADE	40	R\$ 113,54	R\$ 4.541,60	R\$ 113,67	R\$ 4.546,80	R\$ 113,69	R\$ 4.547,60	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00	R\$ 113,63	R\$ 4.545,20
21	COLHER DE MESA	UNIDADE	200	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00	R\$ 16,96	R\$ 3.392,00
22	GARFO DE MESA	UNIDADE	200	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	R\$ 10,22	R\$ 2.044,00
23	CONJUNTO DE POTES DE MANTIMENTOS	UNIDADE	70	R\$ 44,65	R\$ 3.125,50	R\$ 44,50	R\$ 3.115,00	R\$ 44,75	R\$ 3.132,50	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 44,63	R\$ 3.124,10
24	JOGO DE XÍCARAS COM PIRES	JOGO	60	R\$ 121,15	R\$ 7.269,00	R\$ 121,36	R\$ 7.281,60	R\$ 121,10	R\$ 7.266,00	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00	R\$ 121,20	R\$ 7.272,00

25	GARFO DESCARTAVEIS	PACOTE	2500	R\$ 9,34	R\$ 23.350,00	R\$ 9,56	R\$ 23.900,00	R\$ 9,47	R\$ 23.675,00	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00	R\$ 9,46	R\$ 23.650,00
26	COLHER DESCARTÁVEL	PACOTE	896	R\$ 7,32	R\$ 6.558,72	R\$ 6,98	R\$ 6.254,08	R\$ 6,90	R\$ 6.182,40	R\$ 6,82	R\$ 6.110,72	R\$ 7,07	R\$ 6.334,72
27	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA PRINCIPAL	CAIXA	375	R\$ 166,85	R\$ 62.568,75	R\$ 166,34	R\$ 62.377,50	R\$ 166,50	R\$ 62.437,50	R\$ 166,30	R\$ 62.362,50	R\$ 166,56	R\$ 62.460,00
28	COPO DESCARTAVEIS 200ML COM 25 PCT - COTA RESERVADA	CAIXA	125	R\$ 173,25	R\$ 21.656,25	R\$ 172,90	R\$ 21.612,50	R\$ 173,60	R\$ 21.700,00	R\$ 172,95	R\$ 21.618,75	R\$ 173,25	R\$ 21.656,25
29	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML CAIXA COM 5000 COPOS-BRANCOS	CAIXA	200	R\$ 132,16	R\$ 26.432,00	R\$ 132,25	R\$ 26.450,00	R\$ 132,80	R\$ 26.560,00	R\$ 132,00	R\$ 26.400,00	R\$ 132,40	R\$ 26.480,00
30	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO	PACOTE	2000	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	R\$ 4,61	R\$ 9.220,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 4,62	R\$ 9.240,00
31	PRATOS DESCARTAVEIS 15CM RASOS	PACOTE	2000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	R\$ 3,54	R\$ 7.080,00	R\$ 3,78	R\$ 7.560,00
32	PRATO CUMBUCA DESCARTAVE 21 CM	PACOTE	2000	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	R\$ 3,69	R\$ 7.380,00	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00
33	PRATO CUMBUCA DESCARTAVEL Nº 15	PACOTE	2000	R\$ 3,59	R\$ 7.180,00	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,64	R\$ 7.280,00
34	COADOR DE CAFE DE FLANELA	UNIDADE	300	R\$ 10,24	R\$ 3.072,00	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00	R\$ 10,97	R\$ 3.291,00	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	R\$ 10,40	R\$ 3.120,00
35	PAPEL ALUMINIO	ROLO	100	R\$ 8,64	R\$ 864,00	R\$ 8,26	R\$ 826,00	R\$ 8,32	R\$ 832,00	R\$ 8,06	R\$ 806,00	R\$ 8,41	R\$ 841,00
36	PAPEL TOALHA - COTA PRINCIPAL	FARDO	600	R\$ 50,36	R\$ 30.216,00	R\$ 50,52	R\$ 30.312,00	R\$ 50,21	R\$ 30.126,00	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	R\$ 50,36	R\$ 30.216,00
37	PAPEL TOALHA - COTA RESERVADA	FARDO	200	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00	R\$ 45,29	R\$ 9.058,00	R\$ 45,32	R\$ 9.064,00	R\$ 48,15	R\$ 9.630,00	R\$ 45,42	R\$ 9.084,00
38	PANO DE PRATO (ATOALHADO)	UNIDADE	600	R\$ 8,34	R\$ 5.004,00	R\$ 8,46	R\$ 5.076,00	R\$ 8,36	R\$ 5.016,00	R\$ 8,06	R\$ 4.836,00	R\$ 8,39	R\$ 5.034,00
39	REGISTRO DE FOGÃO	UNIDADE	100	R\$ 73,59	R\$ 7.359,00	R\$ 73,64	R\$ 7.364,00	R\$ 73,26	R\$ 7.326,00	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 73,50	R\$ 7.350,00
40	CALDERAO EM ALUMINIO Nº30	UNIDADE	20	R\$ 203,47	R\$ 4.069,40	R\$ 203,16	R\$ 4.063,20	R\$ 203,45	R\$ 4.069,00	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00	R\$ 203,36	R\$ 4.067,20
41	TACHO DE ALUMINIO Nº 28	UNIDADE	40	R\$ 126,34	R\$ 5.053,60	R\$ 126,05	R\$ 5.042,00	R\$ 125,96	R\$ 5.038,40	R\$ 125,90	R\$ 5.036,00	R\$ 126,12	R\$ 5.044,80
42	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 30	UNIDADE	40	R\$ 139,69	R\$ 5.587,60	R\$ 139,52	R\$ 5.580,80	R\$ 139,45	R\$ 5.578,00	R\$ 139,00	R\$ 5.560,00	R\$ 139,55	R\$ 5.582,00
43	TACHO MULTIUSO DE ALUMINIO Nº 40	UNIDADE	14	R\$ 215,65	R\$ 3.019,10	R\$ 215,87	R\$ 3.022,18	R\$ 214,98	R\$ 3.009,72	R\$ 214,93	R\$ 3.009,02	R\$ 215,50	R\$ 3.017,00
44	FACA DE MESA	UNIDADE	100	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00	R\$ 11,74	R\$ 1.174,00	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00
45	CONCHA DE ALUMINIO	UNIDADE	60	R\$ 42,51	R\$ 2.550,60	R\$ 42,36	R\$ 2.541,60	R\$ 42,87	R\$ 2.572,20	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00	R\$ 42,58	R\$ 2.554,80
46	ISQUEIRO C/10 UNIDADES	CARTELA	70	R\$ 51,85	R\$ 3.629,50	R\$ 51,31	R\$ 3.591,70	R\$ 51,34	R\$ 3.593,80	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	R\$ 51,50	R\$ 3.605,00
47	TABUA DE VIDRO(GRANDE)	UNIDADE	50	R\$ 31,24	R\$ 1.562,00	R\$ 31,45	R\$ 1.572,50	R\$ 31,64	R\$ 1.582,00	R\$ 31,05	R\$ 1.552,50	R\$ 31,44	R\$ 1.572,00
48	CANECA DE CERÂMICA 400ML	UNIDADE	50	R\$ 29,54	R\$ 1.477,00	R\$ 29,60	R\$ 1.480,00	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00	R\$ 29,26	R\$ 1.463,00
49	FRIGIDEIRA MEDIA COM TAMPA	UNIDADE	70	R\$ 90,63	R\$ 6.344,10	R\$ 90,54	R\$ 6.337,80	R\$ 90,58	R\$ 6.340,60	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	R\$ 90,58	R\$ 6.340,60
50	JARRA COM TAMPA 05 LITROS	UNIDADE	150	R\$ 28,45	R\$ 4.267,50	R\$ 28,32	R\$ 4.248,00	R\$ 28,34	R\$ 4.251,00	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 28,37	R\$ 4.255,50
51	GUARDANAPO DE PAPEL	UNIDADE	700	R\$ 16,23	R\$ 11.361,00	R\$ 16,56	R\$ 11.592,00	R\$ 16,54	R\$ 11.578,00	R\$ 15,99	R\$ 11.193,00	R\$ 16,44	R\$ 11.508,00
52	PAPEL FILME	UNIDADE	700	R\$ 8,16	R\$ 5.712,00	R\$ 7,99	R\$ 5.593,00	R\$ 7,85	R\$ 5.495,00	R\$ 7,82	R\$ 5.474,00	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
53	PRATO DE VIDRO	UNIDADE	300	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	R\$ 8,69	R\$ 2.607,00	R\$ 8,98	R\$ 2.694,00	R\$ 8,63	R\$ 2.589,00	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00
54	JARRA DE PLÁSTICO 02 LT	UNIDADE	100	R\$ 26,31	R\$ 2.631,00	R\$ 26,97	R\$ 2.697,00	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	R\$ 26,27	R\$ 2.627,00	R\$ 27,06	R\$ 2.706,00
55	CALDERAO EM ALUMINIO Nº40	UNIDADE	60	R\$ 292,36	R\$ 17.541,60	R\$ 293,40	R\$ 17.604,00	R\$ 292,47	R\$ 17.548,20	R\$ 292,56	R\$ 17.553,60	R\$ 292,74	R\$ 17.564,40
56	CONCHA DE ALUMINIO 35 CM	UNIDADE	30	R\$ 30,24	R\$ 907,20	R\$ 30,55	R\$ 916,50	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 29,85	R\$ 895,50	R\$ 30,23	R\$ 906,90
57	FRIGIDEIRA 40 CM	UNIDADE	50	R\$ 135,66	R\$ 6.783,00	R\$ 134,69	R\$ 6.734,50	R\$ 134,87	R\$ 6.743,50	R\$ 134,47	R\$ 6.723,50	R\$ 135,07	R\$ 6.753,50
58	TOALHA PLASTICA PARA MESA TAMANHO 1,40X2,20	UNIDADE	40	R\$ 62,34	R\$ 2.493,60	R\$ 62,55	R\$ 2.502,00	R\$ 62,39	R\$ 2.495,60	R\$ 62,26	R\$ 2.490,40	R\$ 62,43	R\$ 2.497,20
59	BANDEJA DE INOX MEDIA	UNIDADE	20	R\$ 132,36	R\$ 2.647,20	R\$ 132,10	R\$ 2.642,00	R\$ 132,87	R\$ 2.657,40	R\$ 132,07	R\$ 2.641,40	R\$ 132,44	R\$ 2.648,80
60	TÁBUA DE MADEIRA P/COZINHA	UNIDADE	20	R\$ 62,66	R\$ 1.253,20	R\$ 62,98	R\$ 1.259,60	R\$ 62,55	R\$ 1.251,00	R\$ 61,50	R\$ 1.230,00	R\$ 62,73	R\$ 1.254,60
61	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	50	R\$ 70,30	R\$ 3.515,00	R\$ 70,45	R\$ 3.522,50	R\$ 70,64	R\$ 3.532,00	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00	R\$ 70,46	R\$ 3.523,00
62	PORTA COPO DESCARTAVEL PARA CAFE	UNIDADE	40	R\$ 67,30	R\$ 2.692,00	R\$ 67,54	R\$ 2.701,60	R\$ 67,69	R\$ 2.707,60	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00	R\$ 67,51	R\$ 2.700,40
63	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 1 LITRO	UNIDADE	20	R\$ 20,58	R\$ 411,60	R\$ 20,36	R\$ 407,20	R\$ 20,64	R\$ 412,80	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 20,53	R\$ 410,60
64	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 2 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 30,54	R\$ 610,80	R\$ 30,87	R\$ 617,40	R\$ 30,67	R\$ 613,40	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 30,69	R\$ 613,80
65	TRAVESSA DE PLASTICO COM TAMPA APROXIMADAMENTE 3 LITROS	UNIDADE	20	R\$ 38,54	R\$ 770,80	R\$ 38,60	R\$ 772,00	R\$ 38,21	R\$ 764,20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 38,45	R\$ 769,00
66	TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA	UNIDADE	20	R\$ 72,60	R\$ 1.452,00	R\$ 72,40	R\$ 1.448,00	R\$ 72,23	R\$ 1.444,60	R\$ 72,10	R\$ 1.442,00	R\$ 72,41	R\$ 1.448,20
67	ESCORREDOR DE ALUMINIO	UNIDADE	20	R\$ 281,80	R\$ 5.636,00	R\$ 280,64	R\$ 5.612,80	R\$ 280,30	R\$ 5.606,00	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00	R\$ 280,91	R\$ 5.618,20
68	ASSADEIRA EM VIDRO TEMPERADO RETANGULAR COM TAMPA	UNIDADE	10	R\$ 76,69	R\$ 766,90	R\$ 76,54	R\$ 765,40	R\$ 77,30	R\$ 773,00	R\$ 76,24	R\$ 762,40	R\$ 76,84	R\$ 768,40
69	PILAO ALUMINIO FUNDIDO MEDIO PARA TEMPERO SOCADOR DE ALHO ALMOFARIZ	UNIDADE	6	R\$ 66,90	R\$ 401,40	R\$ 66,58	R\$ 399,48	R\$ 66,40	R\$ 398,40	R\$ 65,80	R\$ 394,80	R\$ 66,63	R\$ 399,78
70	CONJUNTO FORMA BANHO MARIA COM TAMPA	UNIDADE	10	R\$ 102,80	R\$ 1.028,00	R\$ 102,30	R\$ 1.023,00	R\$ 102,60	R\$ 1.026,00	R\$ 102,20	R\$ 1.022,00	R\$ 102,57	R\$ 1.025,70

71	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR MEDIA ALTA Nº 3 - 6X26X36,5CM	UNIDADE	20	R\$ 107,54	R\$ 2.150,80	R\$ 107,35	R\$ 2.147,00	R\$ 107,37	R\$ 2.147,40	R\$ 107,30	R\$ 2.146,00	R\$ 107,42	R\$ 2.148,40
72	MARMITEX Nº8 CX C/100 UNIDADES FECHADO A MÁQUINA	CAIXA	200	R\$ 11,78	R\$ 2.356,00	R\$ 111,60	R\$ 22.320,00	R\$ 111,98	R\$ 22.396,00	R\$ 111,85	R\$ 22.370,00	R\$ 78,45	R\$ 15.690,00
73	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	UNIDADE	50	R\$ 26,58	R\$ 1.329,00	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00	R\$ 25,69	R\$ 1.284,50	R\$ 25,70	R\$ 1.285,00	R\$ 26,06	R\$ 1.303,00
74	POTE PLASTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL APROXIMADAMENTE 2 LITROS	UNIDADE	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00	R\$ 27,33	R\$ 1.093,20	R\$ 26,80	R\$ 1.072,00	R\$ 26,85	R\$ 1.074,00	R\$ 27,34	R\$ 1.093,60
75	FECHADOR DE MARMITEX	UNIDADE	10	R\$ 169,40	R\$ 1.694,00	R\$ 170,25	R\$ 1.702,50	R\$ 170,90	R\$ 1.709,00	R\$ 169,10	R\$ 1.691,00	R\$ 170,18	R\$ 1.701,80
76	CAIXA TERMICA 26LTS	UNIDADE	30	R\$ 249,90	R\$ 7.497,00	R\$ 250,30	R\$ 7.509,00	R\$ 249,30	R\$ 7.479,00	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00	R\$ 249,83	R\$ 7.494,90
77	CAIXA TERMICA 34 LTS	UNIDADE	20	R\$ 241,90	R\$ 4.838,00	R\$ 240,33	R\$ 4.806,60	R\$ 240,67	R\$ 4.813,40	R\$ 240,14	R\$ 4.802,80	R\$ 240,97	R\$ 4.819,40
78	CAIXA TERMICA 75LTS	UNIDADE	10	R\$ 364,45	R\$ 3.644,50	R\$ 364,89	R\$ 3.648,90	R\$ 365,79	R\$ 3.657,90	R\$ 364,70	R\$ 3.647,00	R\$ 365,04	R\$ 3.650,40
79	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CAIXA	1125	R\$ 42,60	R\$ 47.925,00	R\$ 42,10	R\$ 47.362,50	R\$ 41,87	R\$ 47.103,75	R\$ 41,00	R\$ 46.125,00	R\$ 42,19	R\$ 47.463,75
80	ÁGUA SANITÁRIA - 1L - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	375	R\$ 41,45	R\$ 15.543,75	R\$ 40,89	R\$ 15.333,75	R\$ 42,50	R\$ 15.937,50	R\$ 40,50	R\$ 15.187,50	R\$ 41,61	R\$ 15.603,75
81	ÁGUA SANITÁRIA - 5L	UNIDADE	1000	R\$ 32,54	R\$ 32.540,00	R\$ 31,60	R\$ 31.600,00	R\$ 31,89	R\$ 31.890,00	R\$ 31,37	R\$ 31.370,00	R\$ 32,01	R\$ 32.010,00
82	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO C/ 500ML.	UNIDADE	2000	R\$ 15,33	R\$ 30.660,00	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00	R\$ 14,67	R\$ 29.340,00	R\$ 14,60	R\$ 29.200,00	R\$ 15,30	R\$ 30.600,00
83	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L.	UNIDADE	2000	R\$ 14,78	R\$ 29.560,00	R\$ 14,62	R\$ 29.240,00	R\$ 15,60	R\$ 31.200,00	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
84	ÁLCOOL LIQUIDO 96% - 1L	UNIDADE	2000	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00	R\$ 16,90	R\$ 33.800,00	R\$ 16,34	R\$ 32.680,00	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 16,38	R\$ 32.760,00
85	ALVEJANTE DE TECIDO 1L	UNIDADE	200	R\$ 19,87	R\$ 3.974,00	R\$ 19,63	R\$ 3.926,00	R\$ 20,21	R\$ 4.042,00	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
86	CERA LÍQUIDA INCOLOR 500ML	FRASCO	60	R\$ 17,30	R\$ 1.038,00	R\$ 16,49	R\$ 989,40	R\$ 16,39	R\$ 983,40	R\$ 16,00	R\$ 960,00	R\$ 16,73	R\$ 1.003,80
87	DESINFETANTE 2L - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	6.000	R\$ 11,25	R\$ 67.500,00	R\$ 10,98	R\$ 65.880,00	R\$ 11,99	R\$ 71.940,00	R\$ 10,80	R\$ 64.800,00	R\$ 11,41	R\$ 68.460,00
88	DESINFETANTE 2L - COTA RESERVADA	UNIDADE	2.000	R\$ 11,34	R\$ 22.680,00	R\$ 11,05	R\$ 22.100,00	R\$ 11,98	R\$ 23.960,00	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00	R\$ 11,46	R\$ 22.920,00
89	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA PRINCIPAL	UNIDADE	1500	R\$ 37,95	R\$ 56.925,00	R\$ 37,26	R\$ 55.890,00	R\$ 37,64	R\$ 56.460,00	R\$ 38,10	R\$ 57.150,00	R\$ 37,62	R\$ 56.430,00
90	DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA 5L - COTA RESERVADA	UNIDADE	500	R\$ 39,15	R\$ 19.575,00	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00	R\$ 38,57	R\$ 19.285,00	R\$ 38,10	R\$ 19.050,00	R\$ 39,07	R\$ 19.535,00
91	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CAIXA	600	R\$ 131,20	R\$ 78.720,00	R\$ 132,20	R\$ 79.320,00	R\$ 131,26	R\$ 78.756,00	R\$ 130,95	R\$ 78.570,00	R\$ 131,55	R\$ 78.930,00
92	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	200	R\$ 137,50	R\$ 27.500,00	R\$ 137,68	R\$ 27.536,00	R\$ 126,97	R\$ 25.394,00	R\$ 126,63	R\$ 25.326,00	R\$ 134,05	R\$ 26.810,00
93	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CAIXA	375	R\$ 91,98	R\$ 34.492,50	R\$ 92,80	R\$ 34.800,00	R\$ 92,36	R\$ 34.635,00	R\$ 92,71	R\$ 34.766,25	R\$ 92,38	R\$ 34.642,50
94	DESODORIZADOR SANITÁRIO - CX COM 36 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	125	R\$ 92,80	R\$ 11.600,00	R\$ 93,00	R\$ 11.625,00	R\$ 93,60	R\$ 11.700,00	R\$ 92,71	R\$ 11.588,75	R\$ 93,13	R\$ 11.641,25
95	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CAIXA	525	R\$ 75,64	R\$ 39.711,00	R\$ 76,20	R\$ 40.005,00	R\$ 75,41	R\$ 39.590,25	R\$ 74,95	R\$ 39.348,75	R\$ 75,75	R\$ 39.768,75
96	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	175	R\$ 71,80	R\$ 12.565,00	R\$ 72,80	R\$ 12.740,00	R\$ 72,56	R\$ 12.698,00	R\$ 71,76	R\$ 12.558,00	R\$ 72,39	R\$ 12.668,25
97	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA DE PISO - FRASCO C/ 5L	UNIDADE	550	R\$ 67,10	R\$ 36.905,00	R\$ 66,88	R\$ 36.784,00	R\$ 66,00	R\$ 36.300,00	R\$ 65,00	R\$ 35.750,00	R\$ 66,66	R\$ 36.663,00
98	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	600	R\$ 27,85	R\$ 16.710,00	R\$ 28,55	R\$ 17.130,00	R\$ 27,97	R\$ 16.782,00	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00	R\$ 28,12	R\$ 16.872,00
99	ESPANADOR DE TETO C/ CABO	UNIDADE	300	R\$ 57,90	R\$ 17.370,00	R\$ 57,64	R\$ 17.292,00	R\$ 56,60	R\$ 16.980,00	R\$ 56,75	R\$ 17.025,00	R\$ 57,38	R\$ 17.214,00
100	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	225	R\$ 130,99	R\$ 29.472,75	R\$ 130,20	R\$ 29.295,00	R\$ 131,20	R\$ 29.520,00	R\$ 129,53	R\$ 29.144,25	R\$ 130,80	R\$ 29.430,00
101	ESPONJA DUPLA FACE 75MM X 110MM - PCT C/ 100 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	75	R\$ 133,55	R\$ 10.016,25	R\$ 132,30	R\$ 9.922,50	R\$ 132,66	R\$ 9.949,50	R\$ 131,95	R\$ 9.896,25	R\$ 132,84	R\$ 9.963,00
102	FLANELA 38CM X 58CM - AMARELA	UNIDADE	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
103	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CAIXA	525	R\$ 160,99	R\$ 84.519,75	R\$ 161,30	R\$ 84.682,50	R\$ 161,84	R\$ 84.966,00	R\$ 159,95	R\$ 83.973,75	R\$ 161,38	R\$ 84.724,50
104	INSETICIDA SPRAY 300ML - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	175	R\$ 154,90	R\$ 27.107,50	R\$ 154,22	R\$ 26.988,50	R\$ 154,30	R\$ 27.002,50	R\$ 153,16	R\$ 26.803,00	R\$ 154,47	R\$ 27.032,25
105	LÃ DE AÇO 60G COM 8 UNIDADES	PACOTE	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00	R\$ 2,67	R\$ 8.010,00	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00
106	LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES	CAIXA	70	R\$ 117,90	R\$ 8.253,00	R\$ 118,00	R\$ 8.260,00	R\$ 117,30	R\$ 8.211,00	R\$ 116,99	R\$ 8.189,30	R\$ 117,73	R\$ 8.241,10
107	LIMPA VIDRO C/ GATILHO 500ML - CX C/ 12 UNIDADES	CAIXA	30	R\$ 87,50	R\$ 2.625,00	R\$ 86,90	R\$ 2.607,00	R\$ 86,55	R\$ 2.596,50	R\$ 85,81	R\$ 2.574,30	R\$ 86,98	R\$ 2.609,40
108	LUSTRA MÓVEIS - MADEIRA - 500ML	UNIDADE	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50	R\$ 20,65	R\$ 1.032,50	R\$ 19,27	R\$ 963,50	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00
109	PÁ PLÁSTICA P/ LIXO - COM CABO	UNIDADE	700	R\$ 23,98	R\$ 16.786,00	R\$ 23,64	R\$ 16.548,00	R\$ 24,10	R\$ 16.870,00	R\$ 22,98	R\$ 16.086,00	R\$ 23,91	R\$ 16.737,00
110	PANO MULTIUSO C/ AGENTE ANTI BACTÉRIA - EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES	EMBALAGEM	400	R\$ 15,98	R\$ 6.392,00	R\$ 15,36	R\$ 6.144,00	R\$ 15,34	R\$ 6.136,00	R\$ 14,37	R\$ 5.748,00	R\$ 15,56	R\$ 6.224,00
111	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	FARDO	1350	R\$ 141,20	R\$ 190.620,00	R\$ 140,99	R\$ 190.336,50	R\$ 141,30	R\$ 190.755,00	R\$ 139,90	R\$ 188.865,00	R\$ 141,16	R\$ 190.566,00

112	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO - FARDO C/ 16 PCTS DE 4 ROLOS - COTA RESERVADA	FARDO	450	R\$ 136,54	R\$ 61.443,00	R\$ 137,20	R\$ 61.740,00	R\$ 136,90	R\$ 61.605,00	R\$ 132,58	R\$ 59.661,00	R\$ 136,88	R\$ 61.596,00
113	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA PRINCIPAL	FARDO	900	R\$ 128,31	R\$ 115.479,00	R\$ 127,95	R\$ 115.155,00	R\$ 127,30	R\$ 114.570,00	R\$ 126,27	R\$ 113.643,00	R\$ 127,85	R\$ 115.065,00
114	PAPEL HIGIÊNICO - PERFUMADO - FARDO DE 16 PCTS C/ 4 ROLOS - COTA RESERVADA	FARDO	300	R\$ 132,78	R\$ 39.834,00	R\$ 133,10	R\$ 39.930,00	R\$ 132,90	R\$ 39.870,00	R\$ 131,85	R\$ 39.555,00	R\$ 132,93	R\$ 39.879,00
115	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA PRINCIPAL	PACOTE	5250	R\$ 7,24	R\$ 38.010,00	R\$ 7,56	R\$ 39.690,00	R\$ 7,99	R\$ 41.947,50	R\$ 6,15	R\$ 32.287,50	R\$ 7,60	R\$ 39.900,00
116	PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS - COTA RESERVADA	PACOTE	1750	R\$ 7,98	R\$ 13.965,00	R\$ 8,15	R\$ 14.262,50	R\$ 7,30	R\$ 12.775,00	R\$ 6,29	R\$ 11.007,50	R\$ 7,81	R\$ 13.667,50
117	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA DE 60CM	UNIDADE	600	R\$ 17,89	R\$ 10.734,00	R\$ 17,63	R\$ 10.578,00	R\$ 18,54	R\$ 11.124,00	R\$ 16,95	R\$ 10.170,00	R\$ 18,02	R\$ 10.812,00
118	SABÃO EM BARRA - 1KG - CX C/ 10 UNIDADES	CAIXA	300	R\$ 89,34	R\$ 26.802,00	R\$ 89,45	R\$ 26.835,00	R\$ 88,56	R\$ 26.568,00	R\$ 87,19	R\$ 26.157,00	R\$ 89,12	R\$ 26.736,00
119	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	CAIXA	525	R\$ 89,99	R\$ 47.244,75	R\$ 89,54	R\$ 47.008,50	R\$ 89,00	R\$ 46.725,00	R\$ 88,67	R\$ 46.551,75	R\$ 89,51	R\$ 46.992,75
120	SABÃO EM PÓ 1KG - CX C/ 12 UNIDADES - COTA RESERVADA	CAIXA	175	R\$ 92,99	R\$ 16.273,25	R\$ 93,05	R\$ 16.283,75	R\$ 92,65	R\$ 16.213,75	R\$ 91,85	R\$ 16.073,75	R\$ 92,90	R\$ 16.257,50
121	SABONETE ANTISSEPTICO (À BASE DE TRICLOSAN) - BOMBONA 5L	UNIDADE	100	R\$ 88,99	R\$ 8.899,00	R\$ 87,99	R\$ 8.799,00	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00	R\$ 86,95	R\$ 8.695,00	R\$ 88,16	R\$ 8.816,00
122	SABONETE EM BARRA - 90G	UNIDADE	1000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00	R\$ 5,64	R\$ 5.640,00	R\$ 4,32	R\$ 4.320,00	R\$ 5,57	R\$ 5.570,00
123	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - 1KG	UNIDADE	200	R\$ 26,30	R\$ 5.260,00	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00	R\$ 26,54	R\$ 5.308,00	R\$ 24,18	R\$ 4.836,00	R\$ 26,25	R\$ 5.250,00
124	TOUCA HIGIÊNICA DESCRATÁVEL - PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	500	R\$ 32,97	R\$ 16.485,00	R\$ 33,25	R\$ 16.625,00	R\$ 32,55	R\$ 16.275,00	R\$ 31,95	R\$ 15.975,00	R\$ 32,92	R\$ 16.460,00
125	VASSOURA DE FERRO - TIPO ANSINHO	UNIDADE	200	R\$ 50,54	R\$ 10.108,00	R\$ 51,30	R\$ 10.260,00	R\$ 51,69	R\$ 10.338,00	R\$ 49,58	R\$ 9.916,00	R\$ 51,18	R\$ 10.236,00
126	VASSOURA DE PELO C/ CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	500	R\$ 26,34	R\$ 13.170,00	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00	R\$ 25,69	R\$ 12.845,00	R\$ 24,61	R\$ 12.305,00	R\$ 25,98	R\$ 12.990,00
127	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 05 - CABO DE MADEIRA	UNIDADE	500	R\$ 17,96	R\$ 8.980,00	R\$ 17,69	R\$ 8.845,00	R\$ 18,89	R\$ 9.445,00	R\$ 16,15	R\$ 8.075,00	R\$ 18,18	R\$ 9.090,00
128	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	11250	R\$ 8,54	R\$ 96.075,00	R\$ 8,05	R\$ 90.562,50	R\$ 7,56	R\$ 85.050,00	R\$ 6,99	R\$ 78.637,50	R\$ 8,05	R\$ 90.562,50
129	SACO PARA LIXO - 50L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	3750	R\$ 9,65	R\$ 36.187,50	R\$ 8,50	R\$ 31.875,00	R\$ 9,10	R\$ 34.125,00	R\$ 7,00	R\$ 26.250,00	R\$ 9,08	R\$ 34.050,00
130	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	11250	R\$ 9,89	R\$ 111.262,50	R\$ 10,20	R\$ 114.750,00	R\$ 9,45	R\$ 106.312,50	R\$ 8,20	R\$ 92.250,00	R\$ 9,85	R\$ 110.812,50
131	SACO PARA LIXO - 30L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	3750	R\$ 8,54	R\$ 32.025,00	R\$ 9,56	R\$ 35.850,00	R\$ 8,10	R\$ 30.375,00	R\$ 7,85	R\$ 29.437,50	R\$ 8,73	R\$ 32.737,50
132	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	18750	R\$ 10,99	R\$ 206.062,50	R\$ 10,00	R\$ 187.500,00	R\$ 10,65	R\$ 199.687,50	R\$ 9,15	R\$ 171.562,50	R\$ 10,55	R\$ 197.812,50
133	SACO PARA LIXO - 200L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	6250	R\$ 10,56	R\$ 66.000,00	R\$ 11,36	R\$ 71.000,00	R\$ 11,20	R\$ 70.000,00	R\$ 9,29	R\$ 58.062,50	R\$ 11,04	R\$ 69.000,00
134	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	15000	R\$ 8,56	R\$ 128.400,00	R\$ 9,87	R\$ 148.050,00	R\$ 9,23	R\$ 138.450,00	R\$ 7,21	R\$ 108.150,00	R\$ 9,22	R\$ 138.300,00
135	SACO PARA LIXO - 15L - PCT C/ 10 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	5000	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00	R\$ 8,97	R\$ 44.850,00	R\$ 7,88	R\$ 39.400,00	R\$ 6,15	R\$ 30.750,00	R\$ 8,62	R\$ 43.100,00
136	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA PRINCIPAL	PACOTE	11250	R\$ 10,98	R\$ 123.525,00	R\$ 9,87	R\$ 111.037,50	R\$ 9,65	R\$ 108.562,50	R\$ 8,50	R\$ 95.625,00	R\$ 10,17	R\$ 114.412,50
137	SACO PARA LIXO - 100L - PCT C/ 5 UNIDADES - COTA RESERVADA	PACOTE	3750	R\$ 10,54	R\$ 39.525,00	R\$ 9,78	R\$ 36.675,00	R\$ 10,32	R\$ 38.700,00	R\$ 8,74	R\$ 32.775,00	R\$ 10,21	R\$ 38.287,50
138	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 8L	UNIDADE	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00	R\$ 33,74	R\$ 1.687,00	R\$ 32,52	R\$ 1.626,00	R\$ 31,01	R\$ 1.550,50	R\$ 33,20	R\$ 1.660,00
139	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 15L	UNIDADE	100	R\$ 57,41	R\$ 5.741,00	R\$ 58,36	R\$ 5.836,00	R\$ 58,69	R\$ 5.869,00	R\$ 56,95	R\$ 5.695,00	R\$ 58,15	R\$ 5.815,00
140	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 32L	UNIDADE	70	R\$ 73,10	R\$ 5.117,00	R\$ 72,99	R\$ 5.109,30	R\$ 72,30	R\$ 5.061,00	R\$ 71,20	R\$ 4.984,00	R\$ 72,80	R\$ 5.096,00
141	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL - 50L	UNIDADE	60	R\$ 136,50	R\$ 8.190,00	R\$ 135,60	R\$ 8.136,00	R\$ 135,99	R\$ 8.159,40	R\$ 134,62	R\$ 8.077,20	R\$ 136,03	R\$ 8.161,80
142	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 15L	UNIDADE	70	R\$ 25,98	R\$ 1.818,60	R\$ 26,30	R\$ 1.841,00	R\$ 25,30	R\$ 1.771,00	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00	R\$ 25,86	R\$ 1.810,20
143	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 30L	UNIDADE	60	R\$ 32,99	R\$ 1.979,40	R\$ 32,60	R\$ 1.956,00	R\$ 33,89	R\$ 2.033,40	R\$ 31,89	R\$ 1.913,40	R\$ 33,16	R\$ 1.989,60
144	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 60L	UNIDADE	50	R\$ 51,98	R\$ 2.599,00	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00	R\$ 50,54	R\$ 2.527,00	R\$ 49,89	R\$ 2.494,50	R\$ 50,87	R\$ 2.543,50
145	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA - 100L	UNIDADE	170	R\$ 82,50	R\$ 14.025,00	R\$ 82,99	R\$ 14.108,30	R\$ 83,03	R\$ 14.115,10	R\$ 81,44	R\$ 13.844,80	R\$ 82,84	R\$ 14.082,80
146	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 15L	UNIDADE	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90	R\$ 24,10	R\$ 241,00	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 22,13	R\$ 221,30	R\$ 23,86	R\$ 238,60
147	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO FECHADO C/ TAMPA BASCULANTE - 100L	UNIDADE	18	R\$ 90,25	R\$ 1.624,50	R\$ 89,97	R\$ 1.619,46	R\$ 90,68	R\$ 1.632,24	R\$ 88,13	R\$ 1.586,34	R\$ 90,30	R\$ 1.625,40
148	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 9,6L	UNIDADE	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00	R\$ 11,80	R\$ 354,00	R\$ 11,66	R\$ 349,80	R\$ 10,89	R\$ 326,70	R\$ 11,85	R\$ 355,50

149	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO S/ TAMPA - 10L	UNIDADE	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00	R\$ 10,36	R\$ 2.072,00	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00
150	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO TELADO C/ TAMPA - 50L	UNIDADE	300	R\$ 87,20	R\$ 26.160,00	R\$ 87,90	R\$ 26.370,00	R\$ 86,20	R\$ 25.860,00	R\$ 85,45	R\$ 25.635,00	R\$ 87,10	R\$ 26.130,00
151	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA C/ CABO E SUPORTE - 36,5CM DE COMP.	UNIDADE	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00
152	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO P	PAR	400	R\$ 14,65	R\$ 5.860,00	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00	R\$ 12,58	R\$ 5.032,00	R\$ 13,98	R\$ 5.592,00
153	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO G	PAR	600	R\$ 13,58	R\$ 8.148,00	R\$ 13,69	R\$ 8.214,00	R\$ 12,96	R\$ 7.776,00	R\$ 11,89	R\$ 7.134,00	R\$ 13,41	R\$ 8.046,00
154	LUVA EM LÁTEX MANGA CURTA - TAMANHO M	PAR	600	R\$ 9,68	R\$ 5.808,00	R\$ 10,52	R\$ 6.312,00	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00	R\$ 8,03	R\$ 4.818,00	R\$ 9,77	R\$ 5.862,00
155	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO P	PAR	300	R\$ 25,60	R\$ 7.680,00	R\$ 26,30	R\$ 7.890,00	R\$ 25,98	R\$ 7.794,00	R\$ 24,20	R\$ 7.260,00	R\$ 25,96	R\$ 7.788,00
156	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO M	PAR	300	R\$ 10,74	R\$ 3.222,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00	R\$ 8,63	R\$ 2.589,00	R\$ 10,08	R\$ 3.024,00
157	LUVA EM LÁTEX MANGA LONGA - TAMANHO G	PAR	300	R\$ 19,60	R\$ 5.880,00	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00	R\$ 18,52	R\$ 5.556,00	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	R\$ 19,04	R\$ 5.712,00
158	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - 50CM X 70CM – UNIDADE	UNIDADE	120	R\$ 16,54	R\$ 1.984,80	R\$ 15,63	R\$ 1.875,60	R\$ 16,87	R\$ 2.024,40	R\$ 14,44	R\$ 1.732,80	R\$ 16,35	R\$ 1.962,00
159	DESENTUPIDOR DE PIA EM BORRACHA - SANFONADO - CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	200	R\$ 16,59	R\$ 3.318,00	R\$ 17,06	R\$ 3.412,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 15,56	R\$ 3.112,00	R\$ 16,55	R\$ 3.310,00
160	ESFREGÃO MOP DE ALGODÃO COM CABO	UNIDADE	100	R\$ 91,54	R\$ 9.154,00	R\$ 90,60	R\$ 9.060,00	R\$ 92,78	R\$ 9.278,00	R\$ 89,85	R\$ 8.985,00	R\$ 91,64	R\$ 9.164,00
161	AVENTAL PLÁSTICO	UNIDADE	400	R\$ 15,89	R\$ 6.356,00	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	R\$ 13,56	R\$ 5.424,00	R\$ 12,77	R\$ 5.108,00	R\$ 14,55	R\$ 5.820,00
162	BALDE C/ESCORREDOR 9L	UNIDADE	400	R\$ 72,48	R\$ 28.992,00	R\$ 73,10	R\$ 29.240,00	R\$ 72,99	R\$ 29.196,00	R\$ 71,63	R\$ 28.652,00	R\$ 72,86	R\$ 29.144,00
163	SACO PLÁSTICO - 30KG - PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	60	R\$ 23,89	R\$ 1.433,40	R\$ 24,70	R\$ 1.482,00	R\$ 22,99	R\$ 1.379,40	R\$ 21,81	R\$ 1.308,60	R\$ 23,86	R\$ 1.431,60
164	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA 40X50 15KG - C/ 144 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 25,20	R\$ 504,00	R\$ 23,50	R\$ 470,00	R\$ 24,10	R\$ 482,00	R\$ 22,89	R\$ 457,80	R\$ 24,27	R\$ 485,40
165	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRAGEM BACTERIANA - CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	400	R\$ 15,99	R\$ 6.396,00	R\$ 16,09	R\$ 6.436,00	R\$ 15,20	R\$ 6.080,00	R\$ 14,95	R\$ 5.980,00	R\$ 15,76	R\$ 6.304,00
166	CANECO PLÁSTICO 300ML	UNIDADE	200	R\$ 6,12	R\$ 1.224,00	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	R\$ 4,41	R\$ 882,00	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
167	KIT MERENDA ESCOLAR COM 4 PEÇAS	UNIDADE	1000	R\$ 31,25	R\$ 31.250,00	R\$ 30,26	R\$ 30.260,00	R\$ 29,89	R\$ 29.890,00	R\$ 28,20	R\$ 28.200,00	R\$ 30,47	R\$ 30.470,00
													R\$ 3.065.582,58

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA MÉDIA DA PESQUISA DE PREÇOS : R\$ 3.065.582,58 (tres milhoes, sessenta e cinco mil quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2.858.965,03 (dois milhões oitocentos e cinquenta e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e três centavos)

CURUÁ/PA 21 de março de 2025

Bruno Michel Duarte Gomes
Departamento Central de Compras